Администрация
муниципального образования
«Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» сентября 2023 г.№ 352
с. Сосново-Озерское

О внесении изменений в Постановление АМО «Еравнинский район»
от 02.07.2021 г. №281 «Об утверждении муниципальной программы Чистая вода Еравнинского района»

В целях улучшения обеспечения населения Еравнинского района Республики Бурятия питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве, Администрация муниципального образования «Еравнинский район» постановляет:
1. В муниципальную программу «Чистая вода Еравнинского района» внести следующие изменения:
2. Паспорт муниципальной программы изложить согласно приложению №1.
3. Таблицу муниципальной программы изложить согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановлениявозложить на первого заместителя руководителя АМО «Еравнинский район» Доржиева З.Ж.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава-Руководитель
АМО  «Еравнинский район»           Ч.М. Цыренжапов

Исп.: КпИ.
Тел. 21-5-51

Приложение №1
к Постановлению АМО «Еравнинский район»
от 15.09.2023г.№ 352

Паспорт
муниципальной программы
«Чистая вода Еравнинского района»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Чистая вода Еравнинского района»

	Муниципальный
заказчик
	Администрация МО «Еравнинский район»

	Основной разработчик Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по инфраструктуре АМО Еравнинский район»

	Цель программы
	-обеспечение населения Еравнинского района питьевой водой нормативного качествав достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.

	Задачи программы
	- развитие системы водоснабжения, для удовлетворения потребности граждан района в технической и питьевой воде.
- приведение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных норм.

	Сроки и этапы
реализации программы
	период реализации программы 2022-2026 годы

	Основные мероприятия программы
	Организационно-технические мероприятия:
- постоянный производственный контроль за качеством питьевой воды
- создание и обустройство зоны санитарной охраны источников водоснабжения питьевого назначения;
- лицензирование скважин, государственная регистрация водоскважин, имеющих признаки бесхозяйного имущества.
- строительство объектов водоснабжения.
- пропаганда гигиенических знаний и навыков среди населения по вопросам охраны водоисточников от загрязнения, экономии и доочистки питьевой воды в домашних условиях
- учет потребления воды, установка водосчетчиков
- реконструкция скважины вс.Сосново-ОзерскоеЕравнинского района Республики Бурятия
- строительство водоводав с. Сосново-Озерское

	Исполнители мероприятий программы
	МКУ «Комитет по инфраструктуре АМО Еравнинский район»
Администрации сельских поселений
Заинтересованные организации на конкурсной основе

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий:
-перечень мероприятий и расходы на реализацию программных мероприятий подлежат ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий год и плановый период исходя из возможностей
На 2022 год –3 709,525 тыс. руб.
Из РБ –0 тыс. руб
Из МБ – 3 709,525тыс. руб
На 2023 год – 165,0тыс. руб
Из МБ –165,0 тыс. руб
На 2024 год –211,0 тыс. руб
Из МБ – 211,0тыс. руб
На 2025 год – 211,0тыс.руб.
Из МБ – 211,0тыс.руб.
На 2026 год –тыс.руб.
Из МБ –тыс.руб.

	Целевые показатели эффективности программы
	- доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, (%).

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Непосредственно:
-увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности:
в 2022 г. – 87%
в 2023 г. – 88%
в 2024 г. – 88 %
в 2025 г. – 88 %
в 2026 г. -
Опосредованно:
- снижение социальной напряженности по вопросу доступности и качества питьевой воды.
- улучшение здоровья граждан.

	Система организации контроля исполнения программы
	Контроль за реализацией программы возлагается на ПервогоЗаместителя руководителяАМО «Еравнинский район» Доржиева З.Ж.

Приложение №2
к Постановлению АМО «Еравнинский район»
от 15.09.2023г. № 352

Муниципальная программатыс. руб.

	года
	Источники финансирования программы, тыс. руб.
	Итого

	Местный бюджет
	Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет

	2022
	       3 709,525
	                   -
	-
	3 709,525

	2023
	165,0
	       -
	-
	165,0

	2024
	211,0
	       -
	-
	211,0

	2025
	211,0
	       -
	-
	211,0

	2026

	[bookmark: _GoBack]Всего
	4 296,5250
	       -
	-
	4 296,5250

image1.gif